
NNaabbííddkkaa  ddooppoolleeddnníícchh  vvýýuukkoovvýýcchh  

pprrooggrraammůů  LLÍÍSSKKYY  

úúnnoorr  --  ččeerrvveenn  22001166  
 

 
Hrajeme si s POLY             NOVINKA 
Délka programu: 60 minut 
Cena: 40 Kč/dítě 
Cílová skupina: MŠ, 1. třída ZŠ 
Doporučený počet: 1 třída 
Místo konání: třída 
 
Panenka POLY vám prozradí, jak a s čím si hrají dětí v její školce. Společně s ní se vydáme do světa fantazie, 
příběhů, zajímavých činností a her. Prostřednictvím jednoduchých experimentů budeme objevovat nové, 
dosud nepoznané věci a děje kolem sebe.  

 
Hrajeme si s POLY o VODĚ  NOVINKA 
Délka programu: 60 minut 
Cena: 40 Kč/dítě 
Cílová skupina: MŠ, 1. třída ZŠ 
Doporučený počet: 1 třída 
Místo konání: třída 
 
Panenka POLY přijede s kamarádem Vašíkem. Vydáme  se po stopách vodní kapky. Prostřednictvím 
jednoduchých experimentů budeme objevovat tajemství vody, její vlastnosti a význam. Ukážeme si 
jednoduché pomůcky a pokusy. 

 

VELIKONOCE – svátky jara 
Délka programu: 90 minut 
Cena: 50 Kč/dítě 
Cílová skupina: MŠ, 1. -2. třída ZŠ 
Doporučený počet: 1 třída 
Místo konání: třída 
 
Provedeme děti tradicemi, zvyky a symboly dnů před Velikonocemi i během nich – Popeleční středa, půst, 
vynášení Mařeny, velikonoční hrkání, pomlázka, malování vajíček, výroba píšťalky, lodiček, vodního mlýnku, 
příprava tradičních pokrmů apod. Děti si na vlastní kůži si vyzkouší vynášení Morany, hrkání, dětské hry a 
další podobné aktivity. Součástí je rukodělná dílnička. 

 
 

Odkud se bere jídlo                   NOVINKA 
Délka programu: 90 minut 
Cena: 50Kč/dítě 
Cílová skupina: 3.- 5. ročník I. stupně ZŠ, ŠD 
Doporučený počet: 1 třída 
Místo konání: třída + školní kuchyňka 
 



 
Vydáme se na zajímavou cestu odhalování původu jídla, které máme na talíři. Přeneseme 
se do prostředí venkovské farmy, kde se dozvíme, co obnáší příprava chutné venkovské snídaně a 
kde začíná její příběh. Seznámíme se i se zpracováním vybraných produktů, např. medu, másla, 
tvarohu a dalších farmářských pochoutek. Ve druhé části programu si společně připravíme malé, 
veselé a zdravé občerstvení. 
 

Den s babičkou a dědečkem - když jsme byli dětmi 
Délka programu: 60 minut 
Cena: 40 Kč/dítě 
Cílová skupina: MŠ, I. stupeň ZŠ, ŠD 
Doporučený počet: 1 třída 
Místo konání: třída 
 
Vrátíme se v čase do dřevěné valašské chaloupky. Přiblížíme dětem časy, kdy světnice voněla dřevem a 
chlebem, byla plná roztodivných vůní a zvuků z tkalcovského stavu, kolovrátku, máselnice, drátků a vrbového 
proutí, buchet. Podíváme se, s čím si naši prarodiče hráli, co měli k obědu či snídani a jak trávili volný čas. 
Zjistíme, co všechno v chalupě měli a k čemu to používali. 

 

Stromy kolem nás 
Délka programu: 60 minut 
Cena: 35 Kč/dítě  
Cílová skupina: MŠ, 1.- 3. ročník I. stupně ZŠ, ŠD 
Doporučený počet: 1 třída 
Místo konání: terén (zahrada, les, park) 
 
Společně budeme objevovat stromy plné života a barev. Prozkoumáme jejich kmeny a zahledíme se do 
barevných korun. Dozvíme se,  proč a kdy slavíme světový Den stromů, proč jsou stromy pro přírodu, člověka 
i ostatní tvory nepostradatelné. 

 
 
Organizační pokyny a doporučení: 
 Programy si objednávejte prostřednictvím vyplněné přihlášky k Vám do školy či organizace. 

Termín dohodneme společně s ohledem na Vaše podmínky a možnosti lektorů Lísky. 
 Na výukový program je nutné se písemně přihlásit prostřednictvím přihlášky na adrese: 

infoevvo@seznam.cz  
 Cena programu je stanovena za 1 dítě. Minimální počet dětí je 20. Pokud je dětí méně, je 

minimální cena programu v délce 60 minut 800 Kč, v délce 90 minut 1.000 Kč. 
 Následně účtujeme a k celkové částce připočítáváme cestovné ve výši 8 Kč/1 km. 
 V případě, že se nebudete moci programu zúčastnit, oznamte nám změnu neprodleně na 

telefonu: 605 806 840 
 Programy vedou lektoři Lísky. Při některých programech vystupují v kostýmech. 
 Po celou dobu výukového programu je nezbytná přítomnost pedagoga školy, který zodpovídá za 

bezpečnost dětí. 

 
Kontakt: LÍSKA, z.s., Michala Urbánka 436, Rokytnice, 755 01 Vsetín 

Tel.: 605 806 840,  infoevvo@seznam.cz www.liska-evvo.cz 

mailto:infoevvo@seznam.cz
mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/

